
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5 с.Гехи» 

МБОУ «СОШ№5 с. Гехи»
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ)

П Р И К А З

06 май 2022г.
с. Гехи

№  28-о

Об утверждении перспективного плана 
повышения квалификации 
педагогических работников МБОУ 
«СОШ № 5 с. Г ехи»

В целях удовлетворения образовательных и профессиональных потребностей и 
профессионального развития педагогических работников школы, осуществляющим 
образовательную деятельность, обеспечения профессионального роста в процессе 
непрерывного образования педагогических работников в рамках федерального проекта 
"Учитель будущего"

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических работников 
МБОУ «СОШ № 5 с. Гехи» с 2022 по 2025 годы (Приложение 1).

Заместителю директора по МР Чагаева Т. Э.

2. Вести учет и контроль своевременности прохождения курсов повышения квалификации 
работниками школы в текущем 2022- 2023 учебном году.
3. Контроль

Директор

над исполнением приказа оставляю за собой

А$ГЮ . Бисултанов
£ i? V/J-S S ~ Э/-х

В о о ^и» с ^  ..

Чагаева Т. Э.
1it /~

С приказом ознакомлена:



Перспективный план повышения квалификации 

педагогических работников МБОУ «СОШ № 5 с.Гехи»

Приложение 1 

к приказу № 28 

06.05.2022.

на 2022-2025 г. г.
№  п/п Ф .И.О. Д олж ность С рок

П рохождения
последних

КПК

Номер

удостоверения

П рограм ма КП К

2022

2023 2024 2025

1. Бисултанов Ислам 
Юнусович

Д иректор 12.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (И РО  ЧР) по 
программе дополнительного 
профессионального образования: 
"Ш кола М инпросвещ ения России": 
новые возможности для повыш ения 
качества образования"

+

2. Ф ерзули М дина Даудовна Учитель

математики

15.08.2022 И нститут развития образования 
Чеченской Республики (И РО  ЧР) по 
программе дополнительного 
профессионального образования: 
"Ш кола М инпросвещ ения России": 
новые возможности для повыш ения 
качества образования"

+

3. А рсанукаева Равна Резвановна У читель 12.05.2022

И нститут развития образования



русского язы ка и 
литературы

Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
дополнительного 

профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР " по программе", Реализация 
требований обновленны х Ф ГОС 

НОО, Ф ГОС О О О  в работе 
учителя"

4. А рсанвукаева Лимда 
Руслановна

У читель биологии и 
химии

15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
по программе дополнительного 

проф ессионального образования: 
"Ш кола М инпросвещ ения 

России": новые возм ож ности для 
повыш ения качества образования"

+

5. Ш аипова Л иза Дагаевна У читель
географии

23.03.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (И РО  ЧР) 
по программе дополнительного 

профессионального образования: 
"Ш кола М инпросвещ ения 

России": новы е возм ож ности для 
повыш ения качества образования"

+

6. Гермеханова Раиса И саевна У читель

математики

23.03.2022
12.08.2022 "Академия реализации 

госп оли ти ки  и проф.развития 
работников образования 

М инистерства просвещ ения РФ" 
по пргорамме "С одерж ательны е 

аспекты м етодического 
сопровож дения

+



учителя в
условиях реализации требований 
обновленны х Ф ГО С  Н О О,Ф ГО С 

ООО"

7. А баев Х амзат Резванович У читель технологии 
и О БЖ

12.05.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 

дополнительного 
профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР " по программе", Реализация 
требований обновленны х Ф ГОС 

НОО, Ф ГО С  О О О  в работе 
учителя"

+

8. К асумова Заира А ликовна У читель русского 
язы ка и литературы

15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
по программе дополнительного 

проф ессионального образования: 
"Ш кола М инпросвещ ения России": 

новы е возмож ности для 
повыш ения качества образования"

9. Бисултанова Иман 
Исламовна

Учитель
информатики и ИЗО

15.08.2022 И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
по программе дополнительного 

профессионального образования: 
"Ш кола М инпросвещ ения России": 

новые возмож ности для 
повыш ения качества образования"



10. Ж ам улаева М арьям А йндиевна Учитель
начальных

классов

31.03.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (И РО  ЧР)

Д ополнительного 
профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по программе "реализация 

требований обновленны х Ф ГОС 
Н О О .Ф ГО С О О О  в работе 

учителя"
11. А йдам ирова Кесира Калоновна У читель начальных 

классов

15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР)

Д ополнительного 
проф ессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по программе "реализация 

требований обновленны х Ф ГО С 
Н О О ,Ф ГО С ООО в работе 

учителя"

+

12. С аралиев Зелимхан Олегови У читель
физкультуры

15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР)

Дополнительного 
профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по программе "реализация 
требований обновленны х Ф ГОС 
Н О О ,Ф ГО С О О О  в работе 
учителя"

13. А гуев Д ж амбулат Сайдаминович У читель
общ ествознания

15.08.2022 И нститут развития образования 
Ч еченской Республики (ИРО ЧР)

Дополнительного 
профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по программе "реализация 

требований обновленны х Ф ГОС 
Н О О ,Ф ГО С О О О  в работе 

учителя"

+



14. М андриева А сет Реш идовна У читель чеченского 
язы ка и литературы

15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (И РО  ЧР)

Дополнительного 
проф ессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по программе "реализация 
требований обновленны х Ф ГОС 
Н О О ,Ф ГО С О О О  в работе 
учителя"

+

15. Махарбиев Ильяс 
Ризванович

Учитель

истории

19.07.2022 И нститут развития образования 
Ч еченской Республики (И РО  ЧР)

Дополнительного 
проф ессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по программе "реализация 
требований обновленны х Ф ГО С 
Н О О ,Ф ГО С О О О  в работе 
учителя"

+



16. А рсабиева Зарема 
Руслановна

У читель физики 15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
по программе дополнительного 
профессионального образования: 
"Ш кола М инпросвещ ения 
России": новые возмож ности для 
повыш ения качества образования"

+

17. А йдамирова Хаж ира 
Бислановна

Учитель
начальных

классов

12.05.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
дополнительного 
профессионального образования: 
"Академия реализации 
государственной политики и 
проф.развития работников 
образования М инистерства 
просвещ ения РФ "по программе 
"Реализация требований 
обновленных Ф ГО С НОО, Ф ГОС 
ООО в работе учителя"

+

18.
К ады рова Иман А хметовна У читель

начальны х
классов

12.05.2022 И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
дополнительного 
профессионального образования: 
"Академия реализации 
государственной политики и 
проф.развития работников 
образования М инистерства 
просвещ ения РФ "по программе

+



М инистерства просвещ ения РФ "по 
программе "Реализация требований 
обновленных Ф ГО С Н О О,Ф ГО С О О О  
в работе учителя"

19. Д ударова А сет 
Сайд-А лиевна

Учитель

начальных классов

15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
дополнительного профессионального 
образования: "Академия реализации 
государственной политики и проф. 
развития работников образования 
М инистерства просвещ ения РФ" по 
программе "Реализация требований 
обновленных Ф ГОС НОО, Ф ГОС О О О  
в работе учителя"

20.
М усаева М адина 

Султановна
У читель чеченского 
язы ка и литературы

15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
дополнительного профессионального 
образования: "Академия реализации 
государственной политики и проф. 
развития работников образования 
М инистерства просвещ ения РФ " по 
программе "Реализация требований 
обновленных Ф ГОС НОО, Ф ГОС О О О  
в работе учителя"

-

21. Аюбова Довхан 
Мансуровна

У читель чеченского 
язы ка и литературы

31.05.2022

Институт развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР)

дополнительного профессионального 
образования: "И нститут развития 
образования ЧР" по 
программе",Реализация требований 
обновленных Ф ГОС Н О О,Ф ГО С О О О  
в работе учителя"

22. Д ж абраилова Лапита 
Вахаевна У читель 12.05.2022

И н с т и т у т  пазвития
+



начальных

классов образования Чеченской 
Республики (И РО  ЧР) 
дополнительного 
профессионального образования: 
"Академия реализации 
государственной политики и 
проф.развития работников 
образования М инистерства 
просвещ ения РФ "по программе 
"Реализация требований 
обновленных Ф ГО С Н О О,Ф ГО С 
ООО в работе учителя"

23. Баканаева М адина 
Руслановна

Учитель
английского язы ка

15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР)

дополнительного 
профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по программе",Реализация 
требований обновленны х Ф ГОС 
НОО,Ф ГОС О О О  в работе 
учителя"

+

24. С улейманова Х еда 
Ж абраиловна

Учитель
английского

язы ка
25. М имулатова Зарема 

С алавдиевна
Учитель

начальных
классов

12.05.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (ИРО ЧР) 
дополнительного 
профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР " по программе",
Реализация требований 
обновленных Ф ГОС Н О О, Ф ГОС 
ООО в работе учителя"



26. Зайраева П етимат А лиевна У читель математики 15.08.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (И РО  ЧР)

дополнительного 
профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по программе",Реализация 
требований обновленны х Ф ГОС 
НО О,Ф ГО С О О О  в работе 
учителя"

+

27. А рсанукаева Залина 
Рамзановна

Учитель
начальных

классов

12.05.2022

И нститут развития образования 
Чеченской Республики (И РО  ЧР) 
дополнительного 
профессионального образования: 
"Академия реализации 
государственной политики и 
проф.развития работников 
образования М инистерства 
просвещ ения РФ "по программе 
"Реализация требований 
обновленных Ф ГО С Н О О ,Ф ГО С  
О О О  в работе учителя"

+

28. М альсагов И брагим 
Русланович

Учитель
Ф изической культуры

26.11.2021 И нститут развития образования 
Чеченской Республики (И РО  ЧР)

дополнительного 
профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по програм м е"реализация 
требований обновленны х Ф ГОС 
НО О,Ф ГО С О О О  в работе 
учителя"

29. Чагаева Таус 
Эльсиевна

У читель истории и 
общ ествознания

15.08.2022 И нститут развития образования 
Чеченской Республики (О ТО  ЧР) 
по программе дополнительного 
профессионального образования: 
"Ш кола М инпросвещ ения 
России": новые возм ож ности для 
повыш ения качества



образования"

30. Д улаева М акка Руслановна Учитель
начальных

классов

31.03.2022

Институт развития образования 
Чеченской Республики (И РО  ЧР)

дополнительного 
профессионального образования: 
"И нститут развития образования 
ЧР" по програм ме",Реализация 
требований обновленны х Ф ГО С 
НОО,ФГОС О О О  в работе 
учителя"

+


